PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000.

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021

Página 1 de 1

ANTÔNIO CARLOS, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023, EDIÇÃO Nº 282

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
O Fundo Municipal de Saúde torna público
que fará realizar em conformidade com a
Lei Federal nº 14.133/2021, Processo
030/2023, Inexigibilidade nº 001/2023,
Credenciamento/Chamada Pública de
Pessoas Jurídicas – LABORATÓRIOS DE
ANÁLISES CLÍNICAS - para a prestação de
serviços de coleta e análise de exames
laboratoriais, constantes na TABELA SUS
(SIGTAP), de forma complementar aos
serviços disponibilizados pela rede pública
do município de Antônio Carlos,
necessários para oferecer à população
assistência à saúde de qualidade, com
base nas diretrizes clínicas vigentes e
normatizadas pelo Governo Federal,
Estadual e Municipal, pelo período de 12
(doze) meses. O Edital completo está
disponível no site
www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br.
Maiores informações digital pelo email
licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
ou tel: (32) 3346-1255. Marcelo Ribeiro da
Silva, Prefeito Municipal.

    PODER EXECUTIVO
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva

		2023-04-19T17:30:33-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641